A vero ac iram spirantes oculos, offusis tenebris ca-
stigans. Punit autem non silentio, verum etiam facto
sermone adjuncto, dicens illi quod scriptum est :
*Saule, Saule, quid me persequeris? Durum est tibi
contra stimulum calcitrare* : non tanquam opus
haberet conferre sermonem. Quid enim verbis opus
cum res sufficienter? verum ut quærendi occasionem
præberet atque discendi, ipsum, qui mortuus ac
humo conditus putabatur, Christum vivere, atque e
cœlis apparere. Verum præstat ipsa, quibus lupi
Hebræi captura enarratur, verba proponere.

Saulus autem adhuc spirans minarum et cædis .
Delineat sermo, virum, ira se a præcedenti cæde
rumpentem; ægre adhuc post jactus lapidum ducen-
tem spiritum, sævo ac truci aspectu hominem,
qualem cum oportebat, qui prima prophetiæ pa-
triarchæ symbola retineret. Ille enim morti propin-
quus, cum filios lecto undique circumstare jussis-
set, Spiritu prophetavit. Sic itaque benedicens Ju-
dam, illum quidem alloquebatur, verum, ut allegori-
am spectes, Christum laudabat, qui ex eo foret.
Tum vero reliquis omnibus vaticinatus futura, pos-
tremo ad Benjamin, tanquam ætate juniorem ven-
nit, ac sane filium quidem alloquebatur; revera
autem designabat Paulum, quem novimus ex ejus
tribu descendentem. *Benjamin lupus rapax, mane
comedit et ad vesperam distribuet escas* . Exquiramus
quid illud utique velit, *mane comedens*, hoc est,
persecutor, qui in cædes intentus erat; fundebat san-
guinem, velut gregem Ecclesiam Christi dispergebat :
honus demum factus est pastor, abjectoque
quod erat persecutoris, apostolum induit; universis
vero tanquam escas legem distribuit, atque hanc
nobis sacram mensam posuit. Talis quippe ac tanta
existit Dei virtus, ut ira impiisque cogitatibus ceu
armis seditiosos nudet, facileque adducat atque ci-
curet, ac mansuetas oves, pro bestiis morsu luden-
tibus, reddat. Quid ad hæc Scriptura? *Accedens, in-
quit, ad principem sacerdotum, petiit ab eo epistolas
in Damascus ad synagogas, ut Christianos duceret
in Hierusalem*.

O pugna atque discrimen, earum, quas tunc Pau-
lus epistolas requirebat, earumque, quas postea
Christum annuntians, scripsit! Illæ quidem vinciebant
Christianos; hæc autem, multas, gravesque,
atque molestas catenas Christi causa ferendas, per-
secutori injecerunt; atque in illis scriptum erat,
Paulus Hebræus legis defensor, inimicus crucis,
Evangelii hostis; in posterioribus autem Epistolis :
Paulus servus Jesu Christi . Cujusnam? rogo. Utique,
crucifixi. O miraculum! Quod paulo ante probrum
fuit, nunc facta est gloriatio; quodque spernebatur,
gloriæ hodie titulo memoratur. Nullus enim gloriæ
avidus ac superbus rex, imperii adeo se splendori-
bus jactavit ac extulit, atque Paulus cruce et cla-

¹ Act. ix, 4. ² ibid. 4 sqq. ³ Gen. xlix, 27. ⁴ Rom. i, 1.

vis; qui se omnibus vinetum scriberet⁹: magisque a sibi ipse ferro placeret, quam puellæ mundo aureo.

Et subito circumfulsit eum lux de cælo. Quidni ei apparet in forma hominis, uti Stephano de cælo apparuit, sed in ignis specie atque luminis? Nimirum, Stephano quidem, tanquam qui perfectus esset, probeque Incarnationis mysterium nosset, nec damni aliquid ex humana vilitate accepturus esset, recte se ea formæ ostendit, qua in cælum ascendisset: Paulo autem, ut qui ideo Jesum nollet Deum appellare, quod in corpore ad nos advenisset, haudquaquam apparet homo, ut ne infideli offensionem augeat, sed potius in fulguris specie ac ignis, quo a lege et Moyse eam pertrahat. Nam et illic idem ipse Deus Moysi apparens, in igne loquebatur, ac cum legem daret in monte Sina, igni colustrans Hebræum, tabulas ei in manus dabat. Itaque perfundit lumine, ut rerum tunc ac modæ gestarum similitudini adjiciens animum; sese velut ex quadam oblivione excitans, ejusdem potentis divinas apparitiones agnoscat. Mittit autem fulgorem de cælo, ut ne jam Paulus animo versans Bethlehem ac Galileam, filium Davidis ac hominem appellet Christum, ac si qua alia nomina sunt ad œconomiam spectantia; palam vero doceatur, cum Deus in cælis esset, inde ad nos venisse, unde etiam nunc apparet.

Tum clare addit: *Ego sum Jesus.* Nomen utique ejus, qua se nobis inclinavit, dejectionis, ut fidem astruat Incarnationis, ad quam scandalizabantur Judæi. Ego ille sum, quem cædebatis cæcophis, quem flagellabatis, quem ducebatis ac trahebatis: modo quidem ad Caiphani, postea vero ad Pilatum; quem assidue fabri filium vocabatis; quem mortuis accensebatis, magno risu eos excipientes ac explodentes, qui prædicarent resurrectionem. Ille modo cum loquar, non appareo; cum adsim, non videor: animum illuminans, oculis offundo tenebras. Crede ergo etiam Stephano me apparuisse¹⁰, quando is id vobis dicens minime credebatur. *Durum ergo tibi est contra stimulum calcitrare.* Stimulum dicit, clavos crucis. Quemadmodum enim qui acuto ferro impingit, nihil quidem lædit ferrum, (qui enim, cum sit durum ac resistat?) se autem ipse vulnerat: sic etiam qui contendit cum Deo, ultro sibi interitum provocat. Jam ergo, stude sapias ac emenderis, visuque, a mirabili illo fulgore, amisso, nunc cum primis intellige, idcirco induisse me corpus, ac hominem factum esse, ut ne omnes, nudæ velo deitati consuescentes, cæci fierent.

His ita gestis dictisque, en tibi Paulus manu ducebatur, miserabile spectaculum: quin imo jucundum, meritoque lætitiæ afficiens animum. Vincetus est lupus, castigatus raptor, ferox mansuefactus; lene incedebat velox ille cursor; discipulus addu-